
Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 1 

PORTARIA Nº 8.652, DE 24 DE MAIO DE 2024. 

 

 

Termo de Homologação da Concorrência nº 

1/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 

e Lei Complementar nº 14/2022.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Concorrência nº 1/2024, objeto  

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 

URBANAS EM CBUQ, COM 20.065,31M², SENDO 12.509,74M² IMPLANTAÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÄO ASFÁLTICA EM CBUQ E 7.555,57M² DE PAVIINENTAÇÑO 

ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES, INCLUINDO SERVIÇOS 

PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM, BASE E SUB-BASE, 

REVESTIINENTO, MEIO-FIO COM SARJETA, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, 

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, SERVIÇOS DIVERSOS, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E 

PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL. 

 

Trechos: 

• Rua Cariris (entre Rua Santa Catarina e Rua  Otávio Kirchner) 

• Rua Otávio Francisco de Mattos (entre Rua Santa Catarina e Av. Paraná) 

• Rua Guairacás (entre Rua Alagoas e Rua Martin Nottar) 

• Rua Antônio Niehues (entre Ruas Guairacás e Rua Tupinambás) 

• Rua Alagoas (entre Rua s Guairacás e Rua Tupinambás) 

• Rua Alagoas (entre Av. Ubirajaras e Rua  Jatobá) 

• Rua Guairacás (entre Rua Maranhão e Rua  Piauí) 

• Rua Pará (entre Rua Tamoios e Rua Padre Cirilo) 

• Rua Dionizio Wons (entre Rua Tamoios e Av. Independência) 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço por item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

CAW SERVICOS DE 

TERRAPLENAGEM 

LTDA – EPP 

1 

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 

URBANAS EM CBUQ, COM 

20.065,31M², SENDO  12.509,74M² 

IMPLANTAÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÄO ASFÁLTICA 

EM CBUQ E 7.555,57M² DE 

PAVIINENTAÇÑO ASFÁLTICA 

SOBRE PEDRAS IRREGULARES, 

CAW SERVIÇOS DE 

TERRAPLENAGEM 

LTDA EPP 

1,00 4.450.000,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 2 

INCLUINDO SERVIÇOS 

PRELIMINARES, 

TERRAPLENAGEM, 

DRENAGEM, BASE E SUB-

BASE, REVESTIINENTO, MEIO-

FIO COM SARJETA, SERVIÇOS 

DE URBANIZAÇÃO, 

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, 

SERVIÇOS DIVERSOS, ENSAIOS 

TECNOLÓGICOS E PLACA DE 

COMUNICAÇÃO VISUAL. 

 

Trechos: 

 

•Rua Cariris (entre Rua Santa 

Catarina e Rua Otávio Kirchner) 

 

•Rua Otávio Francisco de Mattos 

(entre Rua Santa Catarina e Av. 

Paraná) 

 

•Rua Guairacás (entre Rua Alagoas 

e Rua Martin Nottar) 

 

•Rua Antônio Niehues (entre Ruas 

Guairacás e Rua Tupinambás) 

 

•Rua Alagoas (entre Rua Guairacás 

e Rua Tupinambás) 

 

•Rua Alagoas (entre Av. Ubirajaras 

e Rua Jatobá) 

 

•Rua Guairacás (entre Rua 

Maranhão e Rua Piauí) 

 

•Rua Pará (entre Rua Tamoios e 

Rua Padre Cirilo) 

 

•Rua Dionizio Wons (entre Rua 

Tamoios e Av. Independência) 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Concorrência Nº 1/2024, é 

de R$ 4.450.000,00 (Quatro Milhões, Quatrocentos e Cinquenta Mil Reais). 

 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 24do mês de maio de 2024. 

 

 

Publicado no DIOEM na data 27/05/24, Edição 1449, Página(s) 2 a 3. 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

http://www.capanema.pr.gov.br/

